

# J P A XEREZ EIRELI-ME



**REF.: COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) Nº 001/2022**

**À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO TAMBORIL/CE**

**RAZÃO SOCIAL: J P A XEREZ EIRELI**

**CNPJ: 37.662.265/0001-65**

**ENDEREÇO: RUA SENADOR PAULA, 24, CENTRO, SANTA QUIERIA, ESTADO DO CEARÁ, CEP: 62.280-000**

**OBJETO: Aquisição de instrumentos e equipamentos musicais para atender ao programa de Formação Musical no município de Tamboril-CE.**

## LOTE 01 SUPORTE LOGÍSTICO

ITEM	SUPORTE 01 - SOPORTE LOGISTICO	UND	QUANT.	PAIS DE	MARCA	V UNT	V. TOTAL
				ORIGEM			
1	CAIXA DE SOM FRAHM MP 1000 APP AMPLIFICADA MULTIUSO USB, SD E BLUETOOTH – 150 WATTS RMS.	UND	1	Brasil	AMVOX	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
2	MESA DE SOM 6 CANAIS CÍCLOTRON MXM6 AS.	UND	1	Brasil	STETSOM	R\$ 967,00	R\$ 967,00
3	CABO DE GUITARRA VIOLÃO 5 METROS BLINDADO P10 PLUG	UND	3	Brasil	S/M	R\$ 59,90	R\$ 179,70
4	COMPUTADOR INSPION DELL INS – 3268 – A10M 7ª GERAÇÃO INTEL CORE I3, 4 GB, 1 TB WINDOWS 10 COM MONITOR	UND	1	Brasil	JAB	R\$ 4.477,84	R\$ 4.477,84
5	NO-BREAK 1200VA UPS COMPACTO PRO BIVOLT PRETO TS SHARA	UND	1	Brasil	MICROSOL	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
6	EXTENSÃO ELÉTRICA GRANDE	UND	1	Brasil	ATS	R\$ 120,30	R\$ 120,30
7	MULTIFUNCIONAL SANSUNG XPRESS M4075 FR LASER – LCD 4 LINHAS USB	UND	1	Brasil	EPSON	R\$ 2.820,00	R\$ 2.820,00
8	ESTANTES PARA PARTITURA	UND	25	Brasil	STETSOM	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 14.339,84</b>

## LOTE 02 INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MUSICA

ITEM	INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MUSICA ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	PAIS DE	MARCA	V UNT	V. TOTAL
				ORIGEM			
1	Flautins em Dó (marca weril)	UND	2	Brasil	YAMAHA	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
2	Flauta Transversal em Dó	UND	2	Brasil	YAMAHA	R\$ 1.520,00	R\$ 3.040,00
3	Clarinetes Bb – Si Bemol	UND	5	Brasil	YAMAHA	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
4	Saxofone alto Eb – Mi Bemol	UND	2	Brasil	YAMAHA	R\$ 5.420,00	R\$ 10.840,00
5	Saxofone Tenores Bb – Si Bemol	UND	2	Brasil	YAMAHA	R\$ 6.325,00	R\$ 12.650,00
6	Sax Baritono Bb – Si Bemol	UND	1	Brasil	YAMAHA	R\$ 16.214,60	R\$ 16.214,60
7	Trompete BB – si Bemol	UND	4	Brasil	YAMAHA	R\$ 1.710,00	R\$ 6.840,00

# J P A XEREZ EIRELI-ME



8	Trombones Temor Bb – Si Bemol	UND	3	Brasil	YAMAHA	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00
9	Trompas em Fá (trompa de orquestra)	UND	2	Brasil	YAMAHA	R\$ 7.210,00	R\$ 14.420,00
10	Baixo Bombardão Bb – Si Bemol	UND	1	Brasil	YAMAHA	R\$ 14.357,20	R\$ 14.357,20
11	Guitarra elétrica Strato Azul MEMPHIS	UND	1	Brasil	YAMAHA	R\$ 995,00	R\$ 995,00
12	Contrabaixo elétrico ativo 5 cordas natural Tb- 540 Memphis tagima	UND	1	Brasil	YAMAHA	R\$ 1.210,00	R\$ 1.210,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 100.206,80</b>

## LOTE 03 GRUPO DE TECLADO

ITEM	GRUPO DE TECLADO ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	PAIS DE ORIGEM	MARCA	V UNT	V. TOTAL
1	TECLADO YAMAHAMX61 v2BU SISTEMATIZADOR	UND	1	Brasil	YAMAHA	R\$ 7.162,00	R\$ 7.162,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 7.162,00</b>

## LOTE 04 :GRUPOS DE VIOLÕES

ITEM	GRUPOS DE VIOLÕES ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	PAIS DE ORIGEM	MARCA	V UNT	V. TOTAL
1	VIOLÃO ELÉTRICO TAGIMA DALAS COM CORDA DE NYLON	UND	1	Brasil	GIANNINI	R\$ 1.450,31	R\$ 1.450,31
2	VIOLÃO CLÁSSICO NAYLON ESTUDANTE	UND	20	Brasil	GIANNINI	R\$ 612,12	R\$ 12.242,40
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 13.692,71</b>

## LOTE 05 GRUPO DE SANFONA

ITEM	GRUPOS DE FLAUTAS ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	PAIS DE ORIGEM	MARCA	V UNT	V. TOTAL
1	SANFONA MICHAEL 120 BAIXO	UND	1	Brasil	SCANDALLI	R\$ 7.985,00	R\$ 7.985,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 7.985,00</b>

## LOTE 06 CONTO CORAL

ITEM	GRUPO CANTO CORAL ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	PAIS DE ORIGEM	MARCA	V UNT	V. TOTAL
1	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO WEISRE PGX – 58 UHF	UND	1	Brasil	SHURE	R\$ 7.860,00	R\$ 7.860,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 7.860,00</b>

## LOTE 07 PERCUSSÃO

ITEM	GRUPOS DE FLAUTAS ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	PAIS DE ORIGEM	MARCA	V UNT	V. TOTAL
1	Trio de congas Meinl headliner Mc50nt – 12	UND	1	Brasil	RMV	R\$ 14.587,00	R\$ 14.587,00
2	Triangulo Cromado 43 CM TR 537 Liverpool	UND	1	Brasil	MICHAEL	R\$ 150,00	R\$ 150,00

# J P A XEREZ EIRELI-ME



3	Kit Percussão pandeiro Meia lua, ganza Ovinho Tg 551	UND	1	Brasil	MICHAEL	R\$ 165,00	R\$ 165,00
4	Bongô simples 5" x 4" em madeira natural	UND	1	Brasil	RMV	R\$ 458,00	R\$ 458,00
5	Bombo 22 polegadas	UND	1	Brasil	RMV	R\$ 610,00	R\$ 610,00
6	Surdo Maracanã	UND	1	Brasil	RMV	R\$ 682,30	R\$ 682,30
7	Instrumento musical surdo 16 polegadas	UND	1	Brasil	RMV	R\$ 280,00	R\$ 280,00
8	Instrumento Tarol	UND	1	Brasil	RMV	R\$ 465,00	R\$ 465,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 17.397,30</b>

VALOR GLOBAL: **R\$ 168.643,65**(cento e sessenta e oito mil, seiscentos e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos)

**Prazo de validade: 90**(noventa) dias.

**SANTA QUITÉRIA CE, 28 DE JANEIRO DE 2022**

*JOÃO PAULO ALVES XERES*

**JOAO PAULO ALVES XEREZ  
CPF 030.795.663-60  
REPRESENTANTE LEGAL**

# J P A XEREZ EIRELI-ME



# J P A XEREZ EIRELI-ME

3



**REF.: COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP') Nº 001/2022**

## À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO TAMBORIL/CE

**OBJETO:** Aquisição de instrumentos e equipamentos musicais para atender ao programa de Formação Musical no município de Tamboril-CE.

LOTE 01 SUPORTE LOGÍSTICO		ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	SUPOESPECIFICAÇÕES PROPOSTAS PELO PROPONENTE
1	CAIXA DE SOM MP 1000 APP AMPLIFICADA MULTIUSO USB, SD E BLUETOOTH – 150 WATTS RMS.	CAIXA DE SOM MP 1000 APP AMPLIFICADA MULTIUSO USB, SD E BLUETOOTH – 150 WATTS RMS.	CAIXA DE SOM MP 1000 APP AMPLIFICADA MULTIUSO USB, SD E BLUETOOTH – 150 WATTS RMS.(LL)
2	MESA DE SOM 6 CANAIS CÍCLOTRON MXM6 AS.	MESA DE SOM 6 CANAIS CÍCLOTRON MXM6 AS.	MESA DE SOM 6 CANAIS CÍCLOTRON MXM6 AS.(STANER)
3	CABO DE GUITARRA VIOLÃO 5 METROS BLINDADO P10 PLUG	CABO DE GUITARRA VIOLÃO 5 METROS BLINDADO P10 PLUG	CABO DE GUITARRA VIOLÃO 5 METROS BLINDADO P10 PLUG(SANTO ANGELO)
4	COMPUTADOR INSPION– 3268 – A10M 7ª GERAÇÃO INTEL CORE I3, 4 GB, 1 TB WINDOWS 10 COM MONITOR	COMPUTADOR INSPION– 3268 – A10M 7ª GERAÇÃO INTEL CORE I3, 4 GB, 1 TB WINDOWS 10 COM MONITOR	COMPUTADOR INSPION3268 – A10M 7ª GERAÇÃO INTEL CORE I3, 4 GB, 1 TB WINDOWS 10 COM MONITOR(JAB)
5	NO-BREAK 1200VA UPS COMPACTO PRO BIVOLT PRETO	NO-BREAK 1200VA UPS COMPACTO PRO BIVOLT PRETO	NO-BREAK 1200VA UPS COMPACTO PRO BIVOLT PRETO(TS SHARA)
6	EXTENSÃO ELÉTRICA GRANDE	EXTENSÃO ELÉTRICA GRANDE	EXTENSÃO ELÉTRICA GRANDE(ALCAB)
	MULTIFUNCIONAL XPRESS M4075 FR LASER – LCD 4 LINHAS USB	MULTIFUNCIONAL XPRESS M4075 FR LASER – LCD 4 LINHAS USB	MULTIFUNCIONAL XPRESS M4075 FR LASER – LCD 4 LINHAS USB(SANSUNG)
8	ESTANTES PARA PARTITURA	ESTANTES PARA PARTITURA	ESTANTES PARA PARTITURA(DOLPHIN)

LOTE 02 INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MUSICA		ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	SUPOESPECIFICAÇÕES PROPOSTAS PELO PROPONENTE
1	FLAUTINS EM DÓ	FLAUTINS EM DÓ	FLAUTINS EM DÓ (PRINCE)
2	FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ	FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ	FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ(SHELTER)
3	CLARINETES BB – SI BEMOL	CLARINETES BB – SI BEMOL	CLARINETES BB – SI BEMOL((SHELTER)
4	SAXOFONE ALTO EB – MI BEMOL	SAXOFONE ALTO EB – MI BEMOL	SAXOFONE ALTO EB – MI BEMOL(SHELTER)

# J P A XEREZ EIRELI-ME



5	SAXOFONE TENORES BB – SI BEMOL	SAXOFONE TENORES BB – SI BEMOL	SAXOFONE TENORES BB – SI BEMOL (SHELTER)
6	SAX BARITONO BB – SI BEMOL	SAX BARITONO BB – SI BEMOL	SAX BARITONO BB – SI BEMOL (PRINCE)
7	TROMPETE BB – SI BEMOL	TROMPETE BB – SI BEMOL	TROMPETE BB – SI BEMOL(SHELTER)
8	TROMBONES TEMOR BB – SI BEMOL	TROMBONES TEMOR BB – SI BEMOL	TROMBONES TEMOR BB – SI BEMOL(SHELTER)
9	TROPAS EM FÁ (TROMPA DE ORQUESTRA)	TROPAS EM FÁ (TROMPA DE ORQUESTRA)	TROPAS EM FÁ (TROMPA DE ORQUESTRA) (PRINCE)
10	BAIXO BOMBARDÃO BB – SI BEMOL	BAIXO BOMBARDÃO BB – SI BEMOL	BAIXO BOMBARDÃO BB – SI BEMOL(PRINCE)
11	GUIARRA ELÉTRICA STRATO AZUL	GUIARRA ELÉTRICA STRATO AZUL	GUIARRA ELÉTRICA STRATO AZUL (STRINBERG)
12	CONTRABAIXO ELÉTRICO ATIVO 5 CORDAS NATURAL TB- 540 MEMPHIS TAGIMA	CONTRABAIXO ELÉTRICO ATIVO 5 CORDAS NATURAL TB- 540 MEMPHIS TAGIMA	CONTRABAIXO ELÉTRICO ATIVO 5 CORDAS NATURAL TB- 540 MEMPHIS TAGIMA(STRINBERG)

LOTE 03 GRUPO DE TECLADO		ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	SUOESPECIFICAÇÕES PROPOSTAS PELO PROPONENTE
1	TECLADO MX61 v2BU SISTEMATIZADOR	TECLADO MX61 v2BU SISTEMATIZADOR	TECLADO MX61 v2BU SISTEMATIZADOR(YAMAHA)

LOTE 04 :GRUPOS DE VIOLÕES		ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	SUOESPECIFICAÇÕES PROPOSTAS PELO PROPONENTE
1	VIOLÃO ELÉTRICO DALAS COM CORDA DE NYLON	VIOLÃO ELÉTRICO DALAS COM CORDA DE NYLON	VIOLÃO ELÉTRICO DALAS COM CORDA DE NYLON(TAGIMA )
2	VIOLÃO CLÁSSICO NAYLON ESTUDANTE	VIOLÃO CLÁSSICO NAYLON ESTUDANTE	VIOLÃO CLÁSSICO NAYLON ESTUDANTE (GIANNINI)

LOTE 05 GRUPO DE SANFONA		ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	SUOESPECIFICAÇÕES PROPOSTAS PELO PROPONENTE
1	SANFONA MICHAEL 120 BAIXO	SANFONA MICHAEL 120 BAIXO	SANFONA MICHAEL 120 BAIXO ( MICHAEL)

# J P A XEREZ EIRELI-ME



LOTE 06 CONTO CORAL		ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	SUPOESPECIFICAÇÕES PROPOSTAS PELO PROPONENTE
1	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO WEISRE PGX – 58 UHF	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO WEISRE PGX – 58 UHF	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLO WEISRE PGX – 58 UHF(VOKAL)

LOTE 07 PERCUSSÃO		ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	SUPOESPECIFICAÇÕES PROPOSTAS PELO PROPONENTE
1	TRIO DE CONGAS MEINL HEADLINER MC50NT – 12	TRIO DE CONGAS MEINL HEADLINER MC50NT – 12	TRIO DE CONGAS MEINL HEADLINER MC50NT – 12(MEINL)
2	TRIANGULO CROMADO 43 CM TR 537	TRIANGULO CROMADO 43 CM TR 537	TRIANGULO CROMADO 43 CM TR 537 (LIVERPOOL)
3	KIT PERCUSSÃO PANDEIRO MEIA LUA, GANZA OVINHO TG 551	KIT PERCUSSÃO PANDEIRO MEIA LUA, GANZA OVINHO TG 551	KIT PERCUSSÃO PANDEIRO MEIA LUA, GANZA OVINHO TG 551. (LIVERPOOL)
4	BONGÔ SIMPLES 5" X 4" EM MADEIRA NATURAL	BONGÔ SIMPLES 5" X 4" EM MADEIRA NATURAL	BONGÔ SIMPLES 5" X 4" EM MADEIRA NATURAL(LUEN)
5	BOMBO 22 POLEGADAS	BOMBO 22 POLEGADAS	BOMBO 22 POLEGADAS(LUEN)
6	SURDO MARACANÃ	SURDO MARACANÃ	SURDO MARACANÃ (LUEN)
7	INSTRUMENTO MUSICAL SURDO 16 POLEGADAS	INSTRUMENTO MUSICAL SURDO 16 POLEGADAS	INSTRUMENTO MUSICAL SURDO 16 POLEGADAS (LUEN)
	INSTRUMENTO TAROL	INSTRUMENTO TAROL	INSTRUMENTO TAROL (LUEN)

**RAZÃO SOCIAL:** J P A XEREZ EIRELI

**CNPJ:** 37.662.265/0001-65

**ENDEREÇO:** RUA SENADOR PAULA, 24, CENTRO, SANTA QUIERIA, ESTADO DO CEARÁ, CEP: 62.280-000

**SANTA QUIÉRIA CE, 28 DE JANEIRO DE 2022**

*João Paulo Alves Xerez*

**JOAO PAULO ALVES XEREZ**  
**CPF 030.795.663-60**  
**REPRESENTANTE LEGAL**

# J P A XEREZ EIRELI-ME



## COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº001/2022

**RAZÃO SOCIAL:** J P A XEREZ EIRELI

**CNPJ:** 37.662.265/0001-65

**ENDEREÇO:** RUA SENADOR PAULA, 24, CENTRO, SANTA QUITERIA, ESTADO DO CEARÁ, CEP: 62.280-000

## Convite para Comparação de Preços Nº 001/2022

Prezados Senhores (prefeitura municipal de tamboril)

Tendo examinado o Convite, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para COMPARAÇÃO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO, de conformidade com o Convite mencionado, pelo valor de **DELOTE 01: R\$ 14.339,84 , LOTE 02: R\$ 100.206,80 , LOTE 03: R\$ 7.162,00 , LOTE 04: 13.692,71, LOTE 05: R\$ 7.985,00 LOTE 06: R\$ 7.860,00 E LOTE 07: R\$ 17.397,30 ]** valor de cada lote cotado, totalizando em R\$ **R\$ 168.643,65 (cento e sessenta e oito mil e seiscientos e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos)** , já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais, de acordo com a(s) Planilha(s) de Quantidades e Preços anexa(s) e parte integrante desta proposta.

### Outrossim, declaramos que:

- Os bens ofertados são novos, sem uso, de modelos mais recentes ou atuais;
- Os bens ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão de obra utilizada ou decorrente de ato ou omissão do Licitante que possam surgir pelo uso normal dos mesmos, nas condições existentes no Brasil.

### Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

(a) efetuar a completa entrega de todos os itens no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da assinatura da Ordem de Compra ou da comunicação emitida pelo Comprador; e

(b) Os descontos oferecidos e a metodologia para sua aplicação são:

Aplicável ou Não aplicável

Caso Aplicável:

**Descontos.** Se nossa proposta for aceita, os seguintes descontos serão aplicáveis: [detalhar cada desconto oferecido e o lote(s) específico(s) na Planilha de Quantidades e Preços, ao qual se aplica o desconto].

**Metodologia de Aplicação dos Descontos.** Os descontos serão aplicados de acordo com a seguinte metodologia: [Detalhar a metodologia que será aplicada aos descontos]; Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data final prevista para sua entrega.



# J P A XEREZ EIRELI-ME



Até que a Ordem de Compra seja assinada, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Convite. O responsável na empresa pelo presente Convite é J P A XEREZ EIRELI. **CNPJ:** 37.662.265/0001-65, **ENDEREÇO:** RUA SENADOR PAULA, 24, CENTRO, SANTA QUITERIA, ESTADO DO CEARÁ, CEP: 62.280-000

**SANTA QUITÉRIA CE, 28 DE JANEIRO DE 2022**

JOÃO PAULO ALVES XEREZ

**JOAO PAULO ALVES XEREZ**

**CPF 030.795.663-60**

**REPRESENTANTE LEGAL**